



Gitte Skare Holding ApS

Industrivej Syd 1
6600 Vejen
CVR-nr. 75092911

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.04.2022

Kurt Skare
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.09.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gitte Skare Holding ApS

Industrivej Syd 1

6600 Vejen

CVR-nr.: 75092911

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Kurt Skare

Birgith Dall Skare

Gitte Skare

Direktion

Gitte Skare

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i Skare Holding A/S samt forvalte selskabets formue i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 21 t.kr. efter skat, hvilket bestyrelsen anser for værende som forventet

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1. Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre eksterne omkostninger		(19.084)	(24.504)
Bruttoresultat		(19.084)	(24.504)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	14.644.469
Andre finansielle indtægter	3	0	93
Andre finansielle omkostninger	4	(1.500)	(679)
Resultat før skat		(20.584)	14.619.379
Skat af årets resultat	5	0	(1.004.689)
Årets resultat		(20.584)	13.614.690
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(20.584)	13.614.690
Resultatdisponering		(20.584)	13.614.690

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		58.027.315	57.657.315
Andre tilgodehavender		18.500.000	18.500.000
Finansielle aktiver	6	76.527.315	76.157.315
Anlægsaktiver		76.527.315	76.157.315
Likvide beholdninger		4.335	280.167
Omsætningsaktiver		4.335	280.167
Aktiver		76.531.650	76.437.482

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.496.558	1.496.558
Overført overskud eller underskud		72.398.340	72.418.924
Egenkapital		73.894.898	73.915.482
Gæld til tilknyttede virksomheder		128.752	0
Skyldig skat		2.490.000	2.500.000
Anden gæld		18.000	22.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.636.752	2.522.000
Gældsforpligtelser		2.636.752	2.522.000
Passiver		76.531.650	76.437.482
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.496.558	72.418.924	73.915.482
Årets resultat	0	(20.584)	(20.584)
Egenkapital ultimo	1.496.558	72.398.340	73.894.898

Noter

1 Going concern

Koncernen og SKARE Gruppen har i regnskabsåret og det foregående regnskabsår, været negativt påvirket af Covid-19, som har betydet, at særlig salget til foodservice sektoren i både Danmark og Sydeuropa har svigtet i regnskabsåret. Koncernen og SKARE Gruppen har loyalt medvirket til, og fulgt myndighedernes, samfundets og detailhandlens opfordringer om opretholde produktionen på alle fabrikker, for at sikre fødevareforsyningerne til borgerne af bl.a. fersk kød med kort holdbarhed, f.eks. hakket oksekød, hvilket har krævet indkøb af kreaturer. Imidlertid har de dyrere og andre udskæringer fra kreaturerne ikke været mulig at afsætte, som sædvanligt til foodservice sektoren i både Danmark og Europa, som følge af myndighedernes tvangslukninger af den sektor. Derfor havde koncernen opbygget et betragteligt varelager af de meget dyre udskæringer/produkter.

Det har ligeledes medført, at man ikke har været i stand til at realisere et resultat som forventet ved budgettering i forbindelse med aflæggelse af sidste års regnskab. Derudover har det betydet, at koncernens likviditet er blevet udfordret i løbet af regnskabsåret, da en større del af likviditeten har været bundet i varelageret.

Uagtet ovenstående, er det imidlertid fortsat ledelsens vurdering, at SKARE Gruppen fortsat har den fornødne likviditet til rådighed til at fortsætte driften i regnskabsåret 2021/22 og dermed aflægge regnskabet med going concern for øje.

I perioden efter at myndighederne ophævede tvangslukningerne i Danmark og udlandet, er varelageret allerede blevet nedbragt med ca. DKK 90 mio. (fordelt med ca. DKK 60 mio. i foregående regnskabsår, og med DKK 30 mio. i indeværende regnskabsår). Ledelsen forventer at kunne nedbringe varelageret med yderligere DKK 90 millioner i indeværende regnskabsår, og til særdeles gunstige priser.

Nedbringelsen af varelagerne skal ske ved normalt salg, hvilket ledelsen vurderer er muligt, ikke mindst da priserne for oksekød på verdensmarkederne er steget betragteligt, som følge af global mangel på oksekød. Det er ledelsens vurdering, at disse prisstigninger vil fortsætte yderligere op og gøre det muligt at afsætte varelagerne med en betragtelig avance. Samlet set vil dette frigøre store likvide ressourcer.

Gennem tiden har Koncernen og SKARE Gruppen for en stor dels vedkommende været selvfinansierende, og har derfor – sammenholdt med aktivitetsniveauet, og cash-flow sammensætningen, en begrænset driftskredit i en bank. Efter balancedagen har banken opsagt engagementet til indfrielse i regnskabsåret 2021/22. Ledelsen forventer, at der kan indgås en aftale omkring nye kreditfaciliteter hos en anden finansieringskilde, når der skal ske indfrielse af de nuværende kreditfaciliteter. Derudover forventer ledelsen at nedbringe kreditbehovet, som nævnt, ved en betydelig nedbringelse af koncernens varelager i Q2 i kalenderåret. Derudover kan nødvendig likviditet tilføres via kapitalindskud fra ejerne. Endvidere vil det blive vurderet, om det er nødvendigt at optage prioritetslån i koncernens ejendomsportefølje og fabrikker, som er nærmest ubelånt, da koncernen gennem tiden har valgt at være selvfinansierende.

Koncernen budgetterer med overskud for regnskabsåret 2021/22 i størrelsesorden DKK 30-35 mio. før skat, hvilket koncernen forventer at kunne realisere, efter normaliseringen af foodservice sektoren og der forventes dermed en normal omsætning for første gang i 3 år.

Samlet set er det på baggrund af ovenstående ledelsens forventning, at koncernens og SKARE Gruppens likviditet er tilstrækkelig til at sikre fortsat drift, og årsregnskaberne aflægges i forventning herom.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1. Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	93
	0	93

4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.500	679
	1.500	679

5 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	2.500.000
Ændring af udskudt skat	0	(1.495.311)
	0	1.004.689

Der er sidste år skønsmæssigt hensat 2.500 t.kr. til dækning af tyske skatter vedrørende I/S Sülldorfer Landstrasse`s salg af fast ejendom.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	7.098.595	57.657.315	18.500.000
Tilgange	0	370.000	0
Kostpris ultimo	7.098.595	58.027.315	18.500.000
Nedskrivninger primo	(7.098.595)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(7.098.595)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	58.027.315	18.500.000

Tilgodehavender hos associerede virksomheder samt andre tilgodehavender omfatter udlånsmellemværender til SKAREGruppen.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SKARE Holding A/S	Vejen	A/S	37,5%

7 Eventualforpligtelser

Hæftelse vedrørende dattervirksomheden Sülldorfer Landstrasse, Hamburg I/S.
